[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29 » августа 2022 г.

	№ 494

	Об утверждении прогноза социально–экономического развития МР "Бабынинский район" на 2023 год и на плановый период на 2023-2025 годы

	В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально–экономического развития муниципального района "Бабынинский район" на 2023 год и на плановый период на 2023-2025 годы (Приложение № 1). Пояснительная записка к прогнозу прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

	Приложение № 1                                                             к   Постановлению Администрации МР "Бабынинский район"  №  494 от                     29.08.2022г.

	                          Прогноз социально -экономического развития MP "Бабынинский район" на период   2023- 2025 годы

	          Показатели
	Ед.изм.
	2021 г. отчет
	2022 г. Оценка
	2023 г.              2024г.              2025 г.

	Прогноз

	Численность постоянного населения на конец года
	тыс. человек
	18,010
	18,000
	18,010
	18,020
	18,030

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	6,102
	6,040
	5,840
	5,900
	5,950

	Объем отгруженной продукции промышленного производства (без НДС и акцизов) всего
	млн.руб.
	8361,9
	8049,9
	8526,7
	9099,7
	9792,6

	в том числе:

	Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	8155,0
	7832,5
	8296,5
	8854,8
	9532,9

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация  отходов
	млн. руб.
	157,5
	163,8
	173,1
	183,8
	192,9

	Индекс промышленного производства - всего
	% к предыдущему году
	112,6
	84,8
	101,1
	102,0
	102,6

	в том числе:

	Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году
	113,2
	81,6
	101,0
	102,0
	102,5

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром
	% к предыдущему году
	111,7
	99,3
	100,8
	101,3
	100,1

	водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация  отходов
	% к предыдущему году
	79,1
	104,6
	102,6
	102,9
	105,1

	Объем отгруженной продукции по малым предприятиям промышленности
	млн. руб.
	896,4
	870,8
	967,4
	1025,8
	1105,3

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	110,0
	84,0
	106,0
	101,0
	103,0

	Объем валовой продукции сельского хозяйства во  всех категориях хозяйств
	млн, руб.
	2965,6
	3119,1
	3282,9
	3453,8
	3626,2

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	93,3
	100
	100,3
	100,7
	101

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство"
	млн. руб.
	136,7
	97,4
	104,0
	124,0
	146,0

	Индекс производства
	% к предыдущему году
	239,6
	66,3
	100,7
	113
	112,1

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников (финансирования - всего
	млн. руб.
	982,6
	808,5
	946,6
	1 072,2
	1 168,2

	Индекс производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	125,2
	73,5
	108,6
	106,2
	102,9

	в том числе по источникам финансирования:

	Собственные средства предприятий
	млн, руб.
	524,0
	242,7
	329,4
	348,5
	365,2

	Бюджетные средства
	млн. руб.
	100,9
	134,1
	133,9
	184,5
	207,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	кв.м общей площади
	7308
	7300
	7500
	8000
	8500

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	2042,0
	2203,2
	2279,4
	2373,6
	2537,4

	% к предыдущему году
	97,0
	107,9
	103,4
	104,1
	106,9

	Среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	27887
	30397
	32525
	33526
	35538

	% к предыдущему году
	100,1
	109
	107,0
	103,1
	106,0

	Прибыль прибыльных организаций
	млн.руб.
	771,8
	632,8
	748,5
	848,5
	954,7

	% к предыдущему году
	145,5
	82
	118,3
	113,4
	112,5

image1.png